Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereà&dor Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmailil.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 Ã
al dc lanam Munte!

Excelentíssimo Senhor Camaf'd ê

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PYOÍOCO[&dO S0 n

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em
 L_U_Ljfêl?

 “AO

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeilosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrêégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: |

COLOCAR SINALIZAÇÃO NOS QUEBRA-MOLAS DA AVENIDA JOÃO RAMOS

FILHO, NO BAIRRO ESTRELA DO SUL.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a avenida ê uma via de trânsito rápido

e a falta de sinalização tem prejudicado a circulação no local, colocando, em rfisco a

vida das pessoas que circulam em torno da avenida.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Novembro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas N.
Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANH

APRO ÉDO POR UNANIMIDADE,
A L2 áj

Drasifente T 'ªn“r':re?ã?ir